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PYHTÄÄ Susikopinharju Takasuo 

Kunta: Pyhtää 
Kylä: Itäkirkonkylä 
Tila: RNo 4:42, omistaa Velj. Kaukasalo Ky, 49490 NEUVOTON 

Jorma 
Sijainti: Peruskartta 

X = 6713 58 
y 3476 95 
z = 25-30 m 

Kaukasalo, puh. 952-50533 työ, 952-50422 koti 
1:20000 3024 04 RUOTSINPYHTÄÄ (1980) 

Aiemmat tutkimukset: Timo Miettinen, 11.11.1985, koekuoppia 
(ks. T. Segerin ilmoitus 14.1.1986, top. ark.) 

Paikalta saadut löydöt: KM 23245 
Kertomukseen liittyvät kartat: 

- peruskarttaote 1:20000 3024 04 
- yleiskartta löytöalueesta 1:500 
- kaivausaluekartta 1 1:100 
- kaivausaluekartta 2 1:100 

A4 s. ~ 
A3 s. 6 

A4 s. 
A4 s. 

Kertomukseen liittyvät negatiivit 65751-65759, joista kuvat on sivuil-
la 1 , sekä diapositiivit 11062-11066. 
Luettelo negatiiveista ja diapositiiveista on sivulla 4. 
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Tehtävänä Pyhtään Jonakorven Susikopinharjulla oli selvittää Takasuon 
pohjoispuolelta löydetyn asuinpaikan laajuus. Paikka on soranottoaluetta. 
Työ suoritettiin 2.-8.6.1986 ja apunani toimi tutkija Juha Lauren sekä 
Pyhtään kunnan palkkaamina viisi koululaista. 
Kunnan maksamia palkkoja oli vajaa 4 000,-. 

Alueen löytöhistoriasta ja topografiasta 
Alue on löytynyt vasta vuoden 1985 syksyllä, jolloin amanuenssi Timo 
Miettinen teki alueelle muutaman koekuopan ja löysi kvartseja. Tätä 
ennen alueella oli käynyt jo pyhtääläinen amatööriarkeologi, joka myös 
oli havainnut paikalla kvartseja ja kutsunut Miettisen paikalle. Paikka 
on soranottoaluetta ja Miettinen ilmoitti löydösta museovirastoon Ta-
pio Segerille, joka puolestaan heti ilmoitti maanomistajalle alueen 
rauhoittamisesta. Alueella päätettiin suorittaa koekaivauksia kesällä 
1986 asuinpaikan rajojen määräämiseksi. 

M 



Alue on soitten ympäröimää matalaa harjustoa. Takasuon asuinpaikka 
sijaitsee Takasuon pohjoispuolella alkavan lähes pohjois-etelä -suun-
taisen Susikopinharjun eteläpäässä. Harjun itä- ja länsipuolilla on 
pienet notkot ja sitten taas korkeammat kalliot, Takasuo liittyy taas 
etelassä ja pohjoisessa muihin suoalueisiin. Mainittakoon, että Taka-
suon eteläpuolella on kallion päällä mahdollinen pronssikautinen ki-
viraunio. 
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Susikopinharjulta on soraa otettu jo melko runsaasti, Takasuon alueel-
la ottajana on Velj. Kaukasalo Ky ja pohjoisempana TVL. Takasuon asuin-
paikka rajoittuu suohon aivan harjun eteläosassa, ja tällä hetkellä 
soranotto on siitä vielä melko etäällä. Pohjoisemmasta ovat edella 
mainitut henkilöt löytäneet myös uuden asuinpaikan, minkä Miettinen 
pyrkii rajaamaan koekaivauksin. Tämä alue on TVL:n soranottoalueella, 
mutta myös tällä hetkellä melko etäällä sorakuopasta (tämä alue on 
peruskarttaliitteessä merkitty punaisella x:llä). 

Alueen tutkimus 
Alue tutkittiin koekuopin, joiden väli oli 10 metriä. Lisäksi tehtiin 
kaksi pienialaista koekaivausta alueille, joita jo oli soranajossa 
sotkettu. Koekuopilla pystyttiin määrittämaän melko yksiselitteisesti 
asuinpaikan rajat. Asuinpaikkaan viittaavia merkkejä ei tavattu kuori-
tulta alueelta, joten tältä alueelta pois työnnetyt maakasat muodosta-
vat selvän rajan pohjoisessa. Idässä selvä raja on päätieltä TVL:n 
kuopalle menevä tie ja etelässä selvä raja on Takasuon reuna. Länsiraja 
on kaareva ja se alkaa pohjoisrajan maakasoista ja kulkee Takasuohon 
pistävään Susikopinharjun niemeen siten, että niemi kuuluu asuinpaikka-
alueeseen kokonaan (ks. rajausta tarkemmin kartassa 1:500). 

Koekaivausalueella ei tavattu merkkejä kiinteistä muinaisjäänteistä, 
mutta sen sijaan kvartsi-iskoksia ja -esineitä saatiin talteen koko 
joukko. Löytökerros oli melko ohut, keskimäärin noin 10-15 cm. Löytö-
kerroksen alta tuli pienien kivien muodostama maakerros, ja tästä kerrok-
sesta ei enää saatu löytöjä. 

Lähelle Takasuon reunaa tehdyltä koealalta saatiin lisäksi runsaasti 
palaneen luun siruja. Näiltä main oli myös aiemmin löydetty kivital-
tan katkelma. Alueelta tavattiin myös noin 6 matalaa painannetta, jotka 
suuresti muistuttavat asunnon pohjia. Ne keskittyvät selvästi alueen 
itäosaan. joka on heikosti Takasuohon viettävää rinnettä. 



• 
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Tutkimuksen tulos 
Kyseessä on todennäköisesti esikeraaminen asuinpaikka-alue, missä saat-
taa olla myös asuinkuoppia. Asuinpaikka-alueen rajat saatiin selvitet-
tyä melko tarkkaan. Jäljellä olevilta osiltaan asuinpaikka on ehjä. 
Noin kilometri tästä asuinpaikasta pohjoiseen on toinen alue, mistä 
löytyy runsaasti kvartsia (T. Miettinen tarkentaa tämän alueen rajoja). 

Takasuon asuinpaikka on syytä suojella tai pyrkiä tutkimaan se kokonai-
suudessaan, sillä onhan kyse ilmeisesti esikeraamisesta asuinpaikasta. 
joita ei Pyhtäältä ole aiemmin tavattu. 

Helsinki 20.8.1986 

Tutkija Matti Bergström 
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Luettelo kertomukseen liittyvistä negatiiveista ja diapositiiveista: 

dianro neganro 

11062 65751-65753 

11063-11064 65754-65759 

11065 

11066 

aihe 

Panoraama alueesta pohjoisesta nahtynä. 
Asuinpaikka alkaa keskivaiheilla näky-
vistä maakasoista ja jatkuu taustalla 
suon reunassa oleviin puihin. Koekuoppia 
tehdään kuoritulla alueella, missä 
ei havaittu merkkejä asuinpaikasta. 

Panoraama etelästä länteen ja pohjoiseen. 
Asuinpaikka rajoittuu kuvan keskivaiheilla 
olevien auton ja hiekkakasan sekä ku-
vanottopai kan välille, kuva alan laidasta 
laitaan. 

Dia vastaa diaa 11062, mutta on kuvat-
tu enemmän luoteesta. 

Kaivausala 2 kuvattuna pohjoiskoillises-
ta. Etualalla soranäytekuoppa ja sen 
takana koeala, mistä on pintaturve pois-
tettu. Taustalla matalaa mantyä kasvava 
asuinpaikka-alue ja takana Takasuon koi-
vuja. 
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Ote peruskartasta 1 :20000 3024 04 RUOTSINPYHTÄÄ (1980) 
-tutkimusalue merkit t y puneella 
(x = T.Miettisen havaitsema uusi asuinpaikka) 
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PYHTÄÄ Susikopinharju 
Taka suo 

Matti Bergström 1986 

~anoraama alueesta pohjoises-
ta nähtynä. Asuinpaikka alkaa 
keskivaiheilla näkyvistä maa-
kasoista ja jatkuu taustalla 
suon reunassa oleviin puihin . 
Koekuoppia tehdään kuoritulla 
alueella, missä ei havaittu 
merkkejä 

Panoraama etelästä länteen ja 
pohjoiseen . Asuinpaikka ra-
joittuu kuvan keskivaiheilla 
olevien auton ja hiekkakasan 
sekä kuvanottopaikan välille 
kuva-alan laidasta laitaan. 
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